
Obsah Bude v České republice více želv bahenních? --------------- 23
Martin Šandera, Lenka Jeřábkové

Úvodem
Josef V o jáček --------------- 01

Z naší přírody
Chráněná krajinná oblast Brdy --------------- 02
Bohumil Fišer, Jaroslav Obermajer

Fylonitové skály -  fenom én horské přírody Jeseníků 
Jan Vítek

Péče o přírodu a krajinu
Vesnice jsou součástí kulturní krajiny. 
Veřejná zeleň III --------------- 12
Tomáš Kučera

Právo
Veřejný zájem ---------------16
Jitka Dvořáková

Výzkum a dokumentace
M onitoring svahových pohybů v NP České Švýcarsko 
Jakub Šafránek

Využití satelitn í telem etrie
při ochraně chřástala  polního --------------- 26
Jiří Vlček

Tesařík obrovský a páchník hnědý v Lánské oboře --------------- 30
Radek Hejda, Jaroslav Šreiber, Karel Lankaš

08 Bezzásahový režim nemá zásadní vliv
na hydrologii šumavských povodí --------------- 35
Jakub Hruška, Anna Lamačová, Tomáš Chuman

Zaměřeno na veřejnost
Jak vypadala prohlídka jeskyně před  120 lety? 
Petr Zajíček

39

Rozhovor
Rozhovor s Michalem V. Markem --------------- 42
Jan Plesník

Zahraničí
Nová naděje pro ochranu velkolepé africké přírody, nebo jenom další
formální zákres na m apě? --------------- 44
František Pele, Jan Plesník

Kulér
Zprávy/A ktuality/O znám ení --------------- I
M edailonky--------------- III

18 N ovéprávnípředpisy a další dokum en ty ---------------  V
Recenze --------------- VI
Zajímavosti z l ite ra tu ry ---------------  VIII
Summary --------------- IX
Kontakty na autory --------------- XII
Obsah ročníku 2015 --------------- XIII


